PAGE

（参考様式）
　　年　　月　　日
　　山形県知事　吉村　美栄子　殿
（補助事業者）
〒　　　－
住　　所
氏　  名
電話番号
（※日中連絡が取れるもの）
令和４年度やまがた未来くるエネルギー補助金交付申請書（兼実績報告書）
（蓄電池設備（創エネ型））…蓄電池設備と太陽光発電設備を同時導入

　令和４年度において、やまがた未来くるエネルギー補助金事業について、標記補助金 　           円を交付されるよう、山形県補助金等の適正化に関する規則第５条及び令和４年度やまがた未来くるエネルギー補助金交付要綱第５条第５項の規定により関係書類を添付して申請します。
（申請者）氏名

（別記様式第２号）
令和４年度やまがた未来くるエネルギー補助金事業実績書
	１　設置場所
	（申請者住所と異なる場合、記入）

	２　工事着手日及び事業完了日
	工事着手日
　　　　年　　月　　日
	事業完了日（工事完了後の電力受給開始日）
　　　　年　　月　　日

	３　導入した蓄電池設備の概要
	製造元

	パッケージ

型番

	①補助対象経費（消費税抜）
＊補助対象経費は交付要綱別表に記載
	円

	②登録されている蓄電容量
	．　　　ｋＷｈ

	③登録されている初期実効容量
	．　　　ｋＷｈ

	補助金交付申請額（千円未満切捨）
＊③×50,000円、若しくは①×1/3の

いずれか低い額　(上限250,000円)
	，０００　　円

	□　補助対象設備は中古品ではなく、新品である（□にチェックすること）

	４　蓄電池設備と同時に新規導入した太陽光発電設備の概要
(電力会社との電力受給契約確認書の受給最大電力などを記入)
	受給最大電力
	  　　　　　　．　　　ｋＷ（小数第１位未満切捨）

	□　導入する設備は中古品ではなく、新品である（□にチェックすること）

	５　蓄電池設備の現地調査の

希望日（平日であること）
	（第１希望）
	　　　　年　　月　　日
	（第２希望）
	　　　　年　　月　　日

	６ 設置する建物等の所有者（どちらかの□にチェックし、必要事項は記入）
	□　申請者が所有している

□　申請者の所有ではないが、設備設置について所有者の承諾を得ている

　　　　　　　　　　　　　　　→申請者と所有者の関係（　　　　　　　　）

	７　その他確認

（□にチェックすること。）
	□　蓄電池に対する国の補助金の交付対象となっていない

	８　業務手続代行者
　（書類作成補助者）
	会社名及び担当者氏名

	住　　　　　　所

	電話番号

	メールアドレス

	９　添付書類
※確認欄の該当項目に○印を

　すること
※証明書類は発行日から
３か月以内のものとする
	確認欄
	添　　付　　書　　類

	1

	住民票（法人の場合は会社謄本）の原本

	2

	蓄電池設備の写真（①品番ラベル、②モニター）

※メーカー、定格出力、型式がわかるものであること。（複数台設置の場合すべて）

	3

	設置したパワーコンディショナの品番ラベルの写真

※メーカー、定格出力、型式がわかるものであること。（複数台設置の場合すべて）

	4

	（既築物件の場合）

足場を組んでおらず、太陽電池モジュール設置前の写真（①屋根面、②建物全体）

	5

	太陽電池モジュール設置後写真（①屋根面、②建物全体）
※太陽電池モジュールの全枚数が確認できるもの。

	6

	補助対象経費に係る見積書の写し、事業実施に係る領収書の写し

	7

	電力受給契約確認書の写し

	8

	口座振替申出書、口座の預金通帳の写し

	9

	出力対比表の写し

	10

	（申請者が設備を設置する建物等の所有者と賃貸借契約を締結している場合）

設備設置の承諾書・賃貸契約書の写し・使用確認書

	11

	やまがた太陽と森林の会参加申込書

	12

	その他必要な書類

上記の内容で、設置工事を請け負いました。
施工業者名/住所/代表者名
※県内施工会社であること。

１/２
PAGE